
                   

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

17.12.2013 № 906 «Об оплате труда работ-

ников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республи-

ки, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих» 

 

 

Руководствуясь   постановлением  Кабинета  Министров  Чувашской   Республики 

от  20  октября  2022 года   № 524  «О  внесении   изменений  в   некоторые   постановления 

Кабинета   Министров   Чувашской   Республики»    Администрация   Урмарского   района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 17.12.2013 № 906 

«Об оплате труда работников органов местного самоуправления Урмарского района Чу-

вашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих» следующие изменения: 

В приложении № 1  в разделе II. Размеры окладов и повышающих коэффициентов к 

окладам» таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Размер оклада, 

рублей 

Размер 

повышающего 

коэффициента 

Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня 

3749  

1 квалификационный уровень  0,05 

2 квалификационный уровень  0,10 

Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня 

4119  

1 квалификационный уровень  0,11 

2 квалификационный уровень  0,3 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

11.11.2020 № 942 «О внесении и изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 17.12.2013 № 906 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятель-

ность по профессиям рабочих»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

 

 

Глава администрации                    Д.Г. Иванов 

Урмарского района 
 

 

Михеев Юрий Николаевич 

8(835-44) 2-16-10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.11.2022  №  1142 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 
 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

23.11.2022    1142 №            
Вâрмар  поселокê 

 


